
Tallinn nakoupí dalších 15 tramvají od Pesy
07.08 2022 20:37, Libor Hinčica, Tramvaje

Hlavní město Estonska se rozhodlo využít opce na nákup dalších tramvají z produkce polského
výrobce Pesa. S ním byla na základě vítězství ve výběrovém řízení podepsána smlouva v květnu 2022
s tím, že základní kontrakt počítal s dodáním jen osmi vozů. Dalších 15 tramvají mohlo být
zakoupeno v rámci opce. Právě tuto opci nyní dopravce TLT v celém rozsahu využil.

Pesa dodá do Tallinnu tramvaje z rodiny Twist o délce 28,56 m, které budou moci pojmout max. 309
cestujících, z toho 65 sedících. Celková hodnota kontraktu činí 52 mil. €, takže jeden vůz vychází
na přibližně 56 mil. Kč. Pesa by ráda dodala první tramvaj na jaře roku 2024, všechna vozidla by
měla být ve městě k dispozici do června 2025.



Nový přestupní terminál v Tallinnu, který by se měl začít budovat od podzimu 2022. Jeho součástí
bude i přeložená tramvajová trať, na níž bude navazovat novostavba ke starému přístavu. (zdroj: Rail
Baltica)

Nové tramvaje poslouží jak pro náhradu starších vozidel typové řady KT4 z produkce ČKD Tatra, tak
k nárůstu flotily vozového parku. V Tallinnu se totiž plánuje vznik další tramvajové trati, a to
v samotném centru města, kdy tramvaje mají napojit tzv. starý přístav (stále však využívaný) a nový
přestupní terminál vznikající v rámci projekt Rail Baltica. Ten zahrnuje výstavbu železniční trati,
která propojí všechna pobaltská hlavní města s polskou hranicí, přičemž provozní rychlost zde bude
max. 234 km/h. Na výstavbě trati se již ve všech třech státech začalo pracovat a v samotném
Tallinnu má začít o podzimu stavba futuristického přestupního bodu od studia Zaha Hadid Architects
a estonského studia ESPLAN OU, jenž si v lokalitě vyžádá přeložku stávající tramvajové trati. 

Url: Tallinn nakoupí dalších 15 tramvají od Pesy

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2022/08/20F21-ZHA-Tallin-Estonia-CAM-02-201028-2048x1195-1.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/tallinn-nakoupi-dalsich-15-tramvaji-od-pesy/

